[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

        АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY
                              УСТЬ -  АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI
                    ОПЫТНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.02.2020г.

                                                        № 28-п
с. Зеленое
	Об отмене ограничительных  мероприятий

В связи с выраженным снижением интенсивности эпидемиологического процесса ОРВИ и гриппа, снижением уровня заболеваемости до неэпидемиологического уровня, на основании ст.51 Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с последующими изменениями), СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций», на основании письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Хакасия от 26.02.2020 года № 19-00-02/27- 1798-2020 «Об отмене ограничительных мероприятий», во исполнение постановления Главы Усть-Абаканского района № 132-п от 26.02.2020г. в соответствии с Уставом, администрация Опытненского сельсовета, Усть-Абаканского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 27.02.2020 года ограничительные мероприятия, рекомендованные ранее к проведению в период эпиднеблагополучия по ОРВИ и гриппу на территории Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района.

2. Продолжить мероприятия по раннему выявлению и отстранению заболевших детей и персонала дошкольных и общеобразовательных учреждений, мониторингу посещаемости в целях предупреждения формирования групповых очагов заболеваний ОРВИ и гриппом, внебольничными пневмониями.
3. Постановление администрации Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района от 17.02.2020 года № 22-п «О введении ограничительных мероприятий» считать утратившим законную силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава Опытненского сельсовета

      В.А. Левенок